

Nr 432.

Godkänd av första kammaren den 21 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag för budgetåret 1945/46 till skyddshemsvärden, jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 169.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 94—96) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1945/46 såsom förslagsanslag beräkna vissa belopp till skyddshemsvärden.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 266, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 6 april 1945, föreslagit riksdagen att godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens skyddshem, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46, ävensom att för nämnda budgetår anvisa, dels under rubriken Statens skyddshem till Avlöningar ett förslagsanslag av 770 000 kronor, till Omkostnader ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor och till Byggnadsarbeten m. m. ett reservationsanslag av 2 150 000 kronor, dels ock till Bidrag till driften av icke statliga skyddshem ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor.

1:o) **Statens skyddshem: Avlöningar.** I samband med Kungl. Maj:ts förslag om anslag till avlöningar vid statens skyddshem har riksdagen till behandling förehaft de likalydande motionerna I:388 och II:595, i vilka yrkats, att riksdagen måtte uttala sig för en reglering av arbetstiden för personalen vid de statliga skyddshemmen till genomsnittligt 48 timmar per vecka.

Såsom framhållits i motionerna har arbetstiden vid skyddshemmen reglerats för viss ekonomipersonal med anslutning till principen om 48 arbetstimmar per vecka. Den personal, som omfattas av nämnda reglering, utgöres huvudsakligen av tvättföreständerskor, kokerskor och vissa biträden (i kök, tvätt m. m.) medan den personal som lämnats utanför tillhör alla lönekategorier från föreståndarna och lärarna till de lägst avlönade.

Riksdagen vill i överensstämmelse med motionsyrkandet uttala sig för att regleringen av arbetstiden utvidgas att omfatta flera personalgrupper vid skyddshemmen. För ett bedömande av frågan om en dylik reglerings omfattning, dess genomförande och ekonomiska konsekvenser kräves dock en närmare utredning. Riksdagen har därför ej ansett sig beredd att fatta ett omedelbart beslut men vill anhålla om förslag i ämnet till nästa riksdag.

Då Kungl. Maj:ts förslag ej i övrigt givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen

ej mindre med bifall till motionerna I:388 och II:595 anhålla om förslag angående reglering av arbetstiden vid statens skyddshem,

än även anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag
dels godkänt följande avlöningsstat för statens skyddshem, att tillämpas
tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor	217 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	„	8 200
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis	„	449 500
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	„	95 300
		Summa förslagsanslag kronor 770 000;

dels ock till Statens skyddshem: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 770 000 kronor.

2:o) **Statens skyddshem: Omkostnader.** Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen till Statens skyddshem: Omkostnader för budgetåret 1945/46 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor.

3:o) **Statens skyddshem: Byggnadsarbeten m. m.** Förslaget till utbyggnad av skyddshemsorganisationen är närmast föranlett av de nya lagarna om villkorlig dom och om eftergift av åtal mot vissa underåriga, vilka lagar förutsätta att i fråga om unga lagöverträdare åtgärder genom barnvårdsnämnds försorg i stor utsträckning skola träda i stället för ådömande av straff eller anställande av åtal. Det nu framlagda förslaget i ämnet har riksdagen bifallit. I fråga om detaljerna har den ifrågasatta anordningen med endast en köksanläggning vid Östra Spångs skolhem föranlett viss tvekan. Riksdagen har emellertid ej velat göra invändning mot Kungl. Maj:ts förslag, enligt vilket tills vidare utrymme reserveras för ett senare anordnande av ytterligare en sådan anläggning.

Ej heller i övrigt har Kungl. Maj:ts förslag givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Statens skyddshem: Byggnadsarbeten m. m. för budgetåret 1945/46 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 2 150 000 kronor.

4:o) **Bidrag till driften av icke statliga skyddshem.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen till Bidrag till driften av icke statliga skyddshem för budgetåret 1945/46 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor.

Stockholm den 21 juni 1945.

Med undersätlig vördnad.